

2022年3月期 第1四半期決算 経営数値まとめ

1. 連結業績概要 (単位:百万円)

	実績			見通し		21.3期 1Q実績→22.3期 1Q実績		21.3期 通期実績→22.3期 通期今回見通し		22.3期 通期4/27見通し→22.3期 通期今回見通し		
	21.3期		22.3期	22.3期		(A→C)		(B→E)		(D→E)		
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 4/27見通し	E. 今回見通し	増減	備考 (単位:億円)	増減	備考 (単位:億円)	増減	備考 (単位:億円)	
売上高	317,261	1,364,106	314,353	1,405,000	1,510,000	-2,908	-0.9%	145,893	10.7%	105,000	7.5%	原油価格上昇に伴う販売単価上昇等
営業利益	25,294	112,491	37,549	80,500	80,500	12,255	48.4%	-31,991	-28.4%	-	-	-
経常利益	32,093	127,752	42,157	95,000	95,000	10,063	31.4%	-32,752	-25.6%	-	-	国内エネルギー事業におけるタイムラグ差損益の減益等
親会社株主に帰属する当期純利益	21,627	80,857	31,523	70,500	70,500	9,895	45.8%	-10,357	-12.8%	-	-	-
総資産 ^{*1}	2,186,895	2,313,357	2,346,656	2,444,424	2,444,424	33,299	1.4%	131,066	5.7%	-	-	成長投資の進捗等
自己資本 ^{*1}	988,852	1,081,881	1,130,292	1,116,681	1,116,681	48,410	4.5%	34,800	3.2%	-	-	-
有利子負債残高 ^{*1}	841,963	785,383	823,461	882,878	882,878	38,078	4.8%	97,495	12.4%	-	-	新規調達等
ハイブリッド社債残高 ^{*1}	100,000	175,000	175,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-

*1 増減は前期末実績との差異を記載

2. 連結経営指標等 (単位:百万円)

	実績			見通し		21.3期 1Q実績→22.3期 1Q実績		21.3期 通期実績→22.3期 通期今回見通し		22.3期 通期4/27見通し→22.3期 通期今回見通し	
	21.3期		22.3期	22.3期		(A→C)		(B→E)		(D→E)	
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 4/27見通し	E. 今回見通し	増減	備考	増減	備考	増減	備考
ROIC ^{*1}	-	6.2%	1.8%	4.4%	4.4%	-	-	-1.8%	-	-	-
NOPAT ^{*2}	-	111,599	34,489	83,565	83,565	-	-	-28,034	-25.1%	-	-
経常利益	-	127,752	42,157	-	-	-	-	-	-	-	-
受取利息	-	2,348	408	-	-	-	-	-	-	-	-
支払利息	-	11,087	2,522	-	-	-	-	-	-	-	-
法人税等	-	24,891	9,782	-	-	-	-	-	-	-	-
投下資本 ^{*3}	-	1,856,865	1,943,376	1,987,901	1,987,901	-	-	131,035	7.1%	-	-
自己資本	-	1,081,881	1,130,292	-	-	-	-	-	-	-	-
有利子負債	-	785,383	823,461	-	-	-	-	-	-	-	-
ROE	2.2%	7.8%	2.8%	6.6%	6.6%	0.7%	-	-1.2%	-	-	-
自己資本比率 ^{*4}	45.2%	46.8%	48.2%	45.7%	45.7%	1.4%	-	-1.1%	-	-	-
調整後 ^{*4-5}	47.5%	50.5%	51.9%	49.3%	49.3%	1.3%	-	-1.3%	-	-	-
D/E比率 ^{*4}	0.85	0.73	0.73	0.79	0.79	0.00	-	0.06	-	-	-
調整後 ^{*4-5}	0.76	0.60	0.60	0.66	0.66	0.01	-	0.06	-	-	-
配当性向	-	27.0%	-	32.4%	32.4%	-	-	5.4%	-	-	-
EBITDA ^{*6}	52,746	227,554	67,058	200,000	200,000	14,312	27.1%	-27,554	-12.1%	-	-
営業利益	25,294	112,491	37,549	80,500	80,500	12,255	48.4%	-31,991	-28.4%	-	-
持分法投資損益	4,005	13,618	3,800	14,000	14,000	-204	-5.1%	381	2.8%	-	-
減価償却費	23,446	101,444	25,708	105,500	105,500	2,261	9.6%	4,055	4.0%	-	-
フリーキャッシュフロー ^{*7}	-19,535	21,443	-35,103	-93,846	-93,846	-15,567	-	-115,289	-	-	-
一株当たり当期純利益 (EPS) (円)	52.0	194.5	75.8	169.6	169.6	23.8	45.8%	-24.9	-12.8%	-	-
一株当たり純資産 (BPS) (円) ^{*4}	2,378.3	2,602.2	2,718.6	2,685.7	2,685.7	116.5	4.5%	83.6	3.2%	-	-
一株当たり年間配当金 (DPS) (円)	-	52.5	-	55.0	55.0	-	-	2.5	4.8%	-	-
在籍人員(人)	20,942	20,941	21,256	21,412	21,412	314	-	471	-	-	-
(個別)在籍人員(人)	3,330	3,203	3,312	3,261	3,261	-18	-	58	-	-	-
連結子会社数(社)	153	154	157	-	-	4	-	-	-	-	-
持分法適用会社数(社)	24	27	29	-	-	5	-	-	-	-	-

*1 ROIC = NOPAT ÷ 投下資本(期首期末平均)

*2 NOPAT = 経常利益 + 金融費用(支払利息 - 受取利息) - 法人税等

*3 投下資本 = 自己資本 + 有利子負債残高(当社にリスクのないリース負債除く)

*4 増減は前期末実績との差異を記載

*5 発行済ハイブリッド社債の資本性50%を調整(19年12月:1,000億円、20年9月:750億円)

*6 EBITDA = 営業利益 + 持分法投資損益 + 減価償却費(のれん償却費含む)

*7 フリーキャッシュフロー = 営業キャッシュ・フロー - 投資キャッシュ・フロー

3. セグメント別*

(単位:百万円)

	実績			見通し		21.3期 1Q実績→22.3期 1Q実績		21.3期 通期実績→22.3期 通期今回見通し		22.3期 通期4/27見通し→22.3期 通期今回見通し				
	21.3期		22.3期	22.3期		(A→C)		(B→E)		(D→E)				
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 4/27見通し	E. 今回見通し	増減	備考	増減	備考	増減	備考			
売上高	317,261	1,364,106	314,353	1,405,000	1,510,000	-2,908	-0.9%		145,893	10.7%		105,000	7.5%	
国内エネルギー	269,119	1,158,333	256,694	1,170,000	1,265,000	-12,425	-4.6%	原料費調整制度に基づく ガス販売単価低下等	106,666	9.2%	原油価格上昇に伴う 販売単価上昇等	95,000	8.1%	原油価格上昇に伴う 販売単価上昇等
海外エネルギー	8,889	44,299	17,610	60,000	70,000	8,721	98.1%	北米事業の増収等	25,700	58.0%	北米事業の増収等	10,000	16.7%	米国金利上昇影響、 原油価格上昇影響等
ライフ&ビジネス ソリューション	49,753	216,585	51,612	230,000	230,000	1,858	3.7%	情報事業、 フィットネス事業の増収等	13,414	6.2%	材料事業の増収等	-	-	
調整額	-10,501	-55,111	-11,564	-55,000	-55,000	-1,063	-		111	-		-	-	
セグメント利益 ^{*2}	29,299	126,109	41,350	94,500	94,500	12,050	41.1%		-31,609	-25.1%		-	-	
営業利益	25,294	112,491	37,549	80,500	80,500	12,255	48.4%		-31,991	-28.4%		-	-	
持分法投資損益	4,005	13,618	3,800	14,000	14,000	-204	-5.1%		381	2.8%		-	-	
国内エネルギー	23,872	85,597	23,935	45,500	36,500	62	0.3%		-49,097	-57.4%	タイムラグ差損益の減益、 冬場の低気温影響の反動等	-9,000	-19.8%	タイムラグ差損益の減益等
(内、電力 ^{*3})	3,730	14,833	2,830	15,000	13,000	-899	-24.1%		-1,833	-12.4%		-2,000	-13.3%	
営業利益	23,581	85,253	23,569	45,183	36,183	-11	-0.0%		-49,070	-57.6%		-9,000	-19.9%	
持分法投資損益	291	343	365	316	316	74	25.6%		-27	-7.9%		-	-	
海外エネルギー	-382	16,886	12,598	31,000	40,000	12,980	-	北米事業の増益等	23,113	136.9%	フリーポートLNGプロジェクト、原油 価格上昇に伴う豪州上流事 業の増益等	9,000	29.0%	米国金利上昇影響、 原油価格上昇影響等
営業利益	-4,096	3,612	9,163	17,316	26,316	13,259	-		22,704	628.5%		9,000	52.0%	
持分法投資損益	3,714	13,274	3,434	13,683	13,683	-279	-7.5%		409	3.1%		-	-	
ライフ&ビジネス ソリューション	3,120	19,250	4,464	19,000	19,000	1,343	43.1%	情報事業、 フィットネス事業の増益等	-250	-1.3%		-	-	
調整額	2,688	4,375	352	-1,000	-1,000	-2,336	-		-5,375	-		-	-	

*1 22年3月期より、国内エネルギー・ガスと国内エネルギー・電力を国内エネルギーへ統合し、大阪ガスインターナショナルトランスポート㈱等を海外エネルギーから国内エネルギーに移管。

併せて、大阪ガス㈱(国内エネルギー・ガス)に含まれる海外エネルギーのための営業費用を海外エネルギーに移管。21年3月期実績はこの影響を考慮して試算。

*2 セグメント利益 = 営業利益 + 持分法投資損益

*3 大阪ガス個別附帯電力利益と一部の関係会社の利益を単純合算したものであり、従来の国内エネルギー・電力とは異なる。

(単位:百万円)

	実績			見通し		21.3期 1Q実績→22.3期 1Q実績		21.3期 通期実績→22.3期 通期今回見通し		22.3期 通期4/27見通し→22.3期 通期今回見通し				
	21.3期		22.3期	22.3期		(A→C)		(B→E)		(D→E)				
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 4/27見通し	E. 今回見通し	増減	備考	増減	備考	増減	備考			
タイムラグ差損益 ^{*1}	469	1,696	-11,085	-11,967	-29,900	-11,554	-		-31,596	-		-17,932	-	
タイムラグ差損益((個別)ガス事業)	-530	-1,670	-8,560	-9,827	-23,800	-8,030	-		-22,129	-		-13,972	-	
タイムラグ差損益(電力事業)	999	3,366	-2,525	-2,140	-6,100	-3,524	-		-9,466	-		-3,959	-	
デリバティブ時価評価影響 ^{*2}	-4,017	-7,028	2,153	-	-	6,170	-		-	-		-	-	
原油価格(JCC)(\$/bbl)	32.2	43.4	66.9	60.0	73.0	34.7	-	22.3期実績は 6月速報値までの平均	29.6	-	2Q-4Q前提: 75\$/bbl	13.0	-	2Q-4Q前提: 75\$/bbl
為替(円/\$)	107.6	106.1	109.5	105.0	109.9	1.9	-		3.8	-	2Q-4Q前提: 110円/\$	4.9	-	2Q-4Q前提: 110円/\$

*1 国内エネルギーの内数

*2 海外エネルギーの内数

4. 主な会社実績等

(単位:百万円)

	実績			見通し		21.3期 1Q実績→22.3期 1Q実績		21.3期 通期実績→22.3期 通期今回見通し		22.3期 通期4/27見通し→22.3期 通期今回見通し					
	21.3期		22.3期	22.3期		(A→C)		(B→E)		(D→E)					
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 4/27見通し	E. 今回見通し	増減	備考	増減	備考	増減	備考				
売上高	(国内)大阪ガス株	250,132	1,053,584	233,786	1,031,000	1,126,000	-16,345	-6.5%	原料費調整制度に基づく ガス販売単価低下等	72,415	6.9%	原油価格上昇に伴う 販売単価上昇等	95,000	9.2%	原油価格上昇に伴う 販売単価上昇等
	(国内)大阪ガスマーケティング株	10,578	44,519	10,861	44,928	44,928	282	2.7%		408	0.9%		-	-	
	(国内)Daigasエナジー株	9,958	41,956	10,634	47,928	47,928	676	6.8%		5,971	14.2%		-	-	
	(国内)大阪ガスインターナショナルトランスポート株	4,682	21,180	4,454	20,993	20,993	-227	-4.9%		-187	-0.9%		-	-	
	(海外)Osaka Gas Australia Pty. Ltd.	1,249	7,597	1,166	10,344	12,844	-82	-6.6%		5,246	69.1%		2,500	24.2%	原油価格上昇影響等
	(海外)Osaka Gas USA Corporation	7,388	35,582	16,125	49,120	56,620	8,737	118.3%	フリーポートLNGプロジェクト、サヒン シェールガスプロジェクトの増収等	21,037	59.1%	フリーポートLNGプロジェクトの 増収等	7,500	15.3%	米国金利上昇影響等
	(LBS)大阪ガス都市開発株	7,730	26,685	4,982	27,064	27,064	-2,747	-35.5%	分譲事業減等	378	1.4%		-	-	
	(LBS)株オーグス総研	7,585	40,163	9,357	41,483	41,483	1,771	23.4%	開発案件増等	1,319	3.3%		-	-	
	(LBS)大阪ガスケミカル株	7,921	31,024	8,697	35,360	35,360	775	9.8%		4,336	14.0%		-	-	
	(LBS)Jacobi Carbons AB	7,421	31,560	8,467	33,522	33,522	1,046	14.1%		1,961	6.2%		-	-	
セグメント利益	(国内)大阪ガス株*1	15,690	60,496	16,055	22,000	13,000	364	2.3%		-47,496	-78.5%	タイムラグ差損益の減益、 冬場の低気温影響の反動等	-9,000	-40.9%	タイムラグ差損益の減益等
	(国内)大阪ガスマーケティング株	2,353	3,649	1,684	3,573	3,573	-669	-28.4%		-76	-2.1%		-	-	
	(国内)Daigasエナジー株	1,198	3,169	1,437	3,055	3,055	238	19.9%		-113	-3.6%		-	-	
	(国内)大阪ガスインターナショナルトランスポート株	349	2,353	385	1,301	1,301	35	10.1%		-1,051	-44.7%		-	-	
	(海外)Osaka Gas Australia Pty. Ltd.	379	-2,367	677	4,094	6,094	298	78.5%		8,461	-	原油価格下落影響の反動等	2,000	48.9%	原油価格上昇影響等
	(海外)Osaka Gas USA Corporation	-3,832	8,620	9,164	16,629	23,629	12,996	-	フリーポートLNGプロジェクト、サヒン シェールガスプロジェクトの増益等	15,008	174.1%	フリーポートLNGプロジェクトの 増益等	7,000	42.1%	米国金利上昇影響等
	(海外)北米IPP事業*2-3	-321	1,795	1,022	3,193	3,193	1,343	-	市況影響等	1,398	77.9%		-	-	
	(海外)出光スノーレ石油開発株*2	466	6,254	1,641	3,409	4,409	1,174	252.1%	販売量増等	-1,845	-29.5%	権益の一部売却の反動等	1,000	29.3%	原油価格上昇影響
	(LBS*)大阪ガス都市開発株	2,405	7,777	1,855	6,304	6,304	-549	-22.8%		-1,473	-18.9%	修繕費増等	-	-	
	(LBS*)株オーグス総研	-462	3,859	785	4,410	4,410	1,248	-	開発案件増等	550	14.3%		-	-	
(LBS*)大阪ガスケミカル株	811	2,118	805	2,118	2,118	-6	-0.8%		-0	-0.0%		-	-		
(LBS*)Jacobi Carbons AB	733	3,431	716	3,475	3,475	-17	-2.3%		44	1.3%		-	-		

*1 海外エネルギーのための営業費用を含む

*2 持分法適用会社

*3 デリバティブ時価評価影響を除く

*4 ライフ&ビジネス ソリューション

5. 投資

(単位:百万円)

	実績			見通し		21.3期 1Q実績→22.3期 1Q実績		21.3期 通期実績→22.3期 通期今回見通し		22.3期 通期4/27見通し→22.3期 通期今回見通し				
	21.3期		22.3期	22.3期		(A→C)		(B→E)		(D→E)				
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 4/27見通し	E. 今回見通し	増減	備考 (単位:億円)	増減	備考 (単位:億円)	増減	備考 (単位:億円)			
投資額(設備投資額含む)	36,252	221,383	39,689	259,000	259,000	3,436	9.5%		37,616	17.0%		-	-	
品質向上投資	10,223	68,873	10,838	69,000	69,000	614	6.0%		126	0.2%		-	-	
成長投資	26,029	152,510	28,851	190,000	190,000	2,822	10.8%	成長投資計 288 通期計画に対する進捗 15% <2022.3期 投資額内訳> 国内エネ 106, 海外エネ 86, LBS 94	37,489	24.6%		-	-	
設備投資額	28,831	189,454	35,283	196,000	196,000	6,451	22.4%		6,545	3.5%		-	-	

6. 国内エネルギー補足データ
((個別)ガス事業粗利)

(単位:百万円)

	実績			見通し		21.3期 1Q実績→22.3期 1Q実績 (A→C)		21.3期 通期実績→22.3期 通期今回見通し (B→E)		22.3期 通期4/27見通し→22.3期 通期今回見通し (D→E)				
	21.3期		22.3期	22.3期		増減	備考 (単位:億円)	増減	備考 (単位:億円)	増減	備考 (単位:億円)			
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 4/27見通し	E. 今回見通し									
ガス事業売上高	139,805	551,187	125,591	544,100	581,100	-14,213	-10.2%	タイムラグ -159, 数量差等 +17	29,912	5.4%	タイムラグ +501, 数量差等 -202	37,000	6.8%	タイムラグ +355, 数量差等 +14
原材料費	67,283	239,951	52,560	271,800	315,300	-14,723	-21.9%	タイムラグ -78, 数量差等 -68	75,348	31.4%	タイムラグ +722, 数量差等 +30	43,500	16.0%	タイムラグ +495, 数量差等 -60
ガス事業粗利	72,521	311,236	73,031	272,300	265,800	510	0.7%	タイムラグ -80, 数量差等 +85	-45,436	-14.6%	タイムラグ -221, 数量差等 -233	-6,500	-2.4%	タイムラグ -139, 数量差等 +74

((個別)ガス事業費用)

(単位:百万円)

	実績			見通し		21.3期 1Q実績→22.3期 1Q実績 (A→C)		21.3期 通期実績→22.3期 通期今回見通し (B→E)		22.3期 通期4/27見通し→22.3期 通期今回見通し (D→E)				
	21.3期		22.3期	22.3期		増減	備考	増減	備考	増減	備考			
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 4/27見通し	E. 今回見通し									
ガス事業費用(原材料費除く)	64,866	279,960	64,630	278,900	276,900	-235	-0.4%		-3,060	-1.1%		-2,000	-0.7%	年金数理差異等

(販売関連(累計))

	実績			見通し		21.3期 1Q実績→22.3期 1Q実績 (A→C)		21.3期 通期実績→22.3期 通期今回見通し (B→E)		22.3期 通期4/27見通し→22.3期 通期今回見通し (D→E)	
	21.3期		22.3期	22.3期		増減	備考	増減	備考	増減	備考
	A. 1Q累計	B. 通期	C. 1Q累計	D. 4/27見通し	E. 今回見通し						
平均気温(C°)	19.8	17.6	19.8	17.2	17.2	-	-	-0.4	-	-	-
お客さまアカウント数(千件)	9,106	9,401	9,497	9,680	9,680	391	4.3%	279	3.0%	-	-
(個別)ガス供給件数	5,153	5,031	4,972	-	-	-181	-3.5%	-	-	-	-
低圧電気供給件数	1,375	1,510	1,544	-	-	168	12.2%	-	-	-	-
連結ガス販売量(百万m3)*1	1,601	7,157	1,653	6,987	6,987	51	3.2%	-169	-2.4%	-	-
(個別)ガス販売量	1,588	7,121	1,641	6,956	6,956	52	3.3%	-165	-2.3%	-	-
家庭用	467	1,862	427	1,695	1,695	-40	-8.7%	-167	-9.0%	気水温影響の反動等	-
1戸当たり販売量(m3/月・件)	31.3	31.6	29.6	-	-	-1.7	-5.3%	-	-	-	-
(増減)調定件数	-	-	-	-	-	-9	-1.9%	-	-	-	-
(増減)気水温影響	-	-	-	-	-	-16	-3.5%	-	-	-	-
(増減)その他	-	-	-	-	-	-16	-3.4%	-	-	-	-
業務用等	1,121	5,259	1,214	5,261	5,261	93	8.3%	2	0.0%	-	-
(増減)需要開発	-	-	-	-	-	21	1.8%	-	-	-	-
(増減)気水温影響	-	-	-	-	-	-7	-0.6%	-	-	-	-
(増減)設備稼働増減	-	-	-	-	-	63	5.6%	-	-	-	-
(増減)個別要因	-	-	-	-	-	26	2.3%	-	-	-	-
(増減)その他	-	-	-	-	-	-10	-0.9%	-	-	-	-
国内電力販売量(百万kWh)*2	3,285	16,133	3,505	18,024	18,024	221	6.7%	1,891	11.7%	-	-
小売	1,121	5,721	1,140	-	-	19	1.7%	-	-	-	-
卸等	2,164	10,412	2,365	-	-	201	9.3%	-	-	-	-

*1 45MJ/m3

*2 22年3月期より、電力販売量は、電力販売に係る収益を「収益認識に関する会計基準の適用指針」に基づき見積り計上することから、決算月に実施した検針の日から決算日まで生じた使用量の見積りを反映させたものを記載。
21年3月期の電力販売量は、毎月の検針による使用量の計量に基づいたものを記載。

7. 参考データ
(原油価格・為替)

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
21.3期	原油価格(JCC)(\$/bbl)	42.2	25.0	24.6	32.8	43.5	46.3	44.5	42.3	44.5	50.1	55.9	61.7
	為替(円/\$)	108.0	107.4	107.6	106.8	106.1	105.8	105.3	104.4	103.8	103.7	105.4	108.6
22.3期	原油価格(JCC)(\$/bbl)	66.3	65.5	69.1									
	為替(円/\$)	109.1	109.2	110.1									

(販売関連(四半期))

	21.3期	22.3期	21.3期 → 22.3期 増減	
	1Q	1Q	1Q増減	
お客さまアカウント数(千件)	9,106	9,497	391	4.3%
(個別)ガス供給件数	5,153	4,972	-181	-3.5%
低圧電気供給件数	1,375	1,544	168	12.2%
連結ガス販売量(百万m3)*1	1,601	1,653	51	3.2%
(個別)ガス販売量	1,588	1,641	52	3.3%
家庭用	467	427	-40	-8.7%
(増減)調定件数	-	-	-9	-1.9%
(増減)気水温影響	-	-	-16	-3.5%
(増減)その他	-	-	-16	-3.4%
業務用等	1,121	1,214	93	8.3%
(増減)需要開発	-	-	21	1.8%
(増減)気水温影響	-	-	-7	-0.6%
(増減)設備稼働増減	-	-	63	5.6%
(増減)個別要因	-	-	26	2.3%
(増減)その他	-	-	-10	-0.9%
国内電力販売量(百万kWh)*2	3,285	3,505	221	6.7%
小売	1,121	1,140	19	1.7%
卸等	2,164	2,365	201	9.3%

*1 45MJ/m3

*2 22年3月期より、電力販売量は、電力販売に係る収益を「収益認識に関する会計基準の適用指針」に基づき見積り計上することから、決算月に実施した検針の日から決算日までに生じた使用量の見積りを反映させたものを記載。
21年3月期の電力販売量は、毎月の検針による使用量の計量に基づいたものを記載。

(大阪市平均気温)

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
21.3期	平均気温(°C)	13.7	20.8	24.9	26.0	30.7	25.8	18.7	14.7	8.7	6.2	8.7	12.2
22.3期	平均気温(°C)	15.5	20.0	23.9									

<資料に掲載している予想に関する注記>

資料に掲載している今期業績に関する予想値については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因により、実際の業績が記載の予想値と異なる可能性があります。